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            UBND TỈNH ĐĂK NÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Số:             /BC-SGDĐT 

                

     Đăk Nông, ngày        

 

 

           BÁO CÁO 

SƠ KẾT HỌC KỲ I VÀ PHƢƠNG HƢỚNG NHIỆM VỤ  

HỌC KỲ II NĂM HỌC 2020-2021 ĐỐI VỚI GIÁO DỤC THƢỜNG XUYÊN 

 
 

 Thực hiện Chỉ thị số 666/CT-BGDĐT ngày 24/8/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2020-2021 của ngành Giáo 

dục; Quyết định số 1198/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh Đăk Nông về 

việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo 

dục phổ thông và giáo dục thƣờng xuyên và Công văn số 3828/BGDĐT-GDTX ngày 

28/9/2020 của Bộ GDĐT về hƣớng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 đối 

với giáo dục thƣờng xuyên (GDTX), Sở GDĐT báo cáo sơ kết học kỳ I và phƣơng 

hƣớng nhiệm vụ học kỳ II năm học 2020-2021 đối với GDTX nhƣ sau: 

A. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ học kỳ I năm học 2020-2021 

I. Đặc điểm tình hình 

1. Thuận lợi 

Đƣợc sự lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời của Tỉnh ủy, UBND tỉnh đối với các Sở, 

ban, ngành, đoàn thể và UBND các huyện, thành phố trong quá trình triển khai 

thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 đối với công tác GDTX. Tiếp tục triển 

khai kế hoạch thực hiện Nghị quyết về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào 

tạo, tiếp tục thực hiện Nghị quyết phát triển nguồn nhân lực của tỉnh và các địa 

phƣơng đã tạo cơ hội để GDTX từng bƣớc đổi mới, phát triển theo xu hƣớng xây 

dựng xã hội học tập trong giai đoạn hiện nay. 

2. Khó khăn. 

Cơ sở vật chất của một số cơ sở GDTX trang bị chƣa đồng bộ, chƣa đáp ứng 

kịp thời thực hiện nhiệm vụ. Tuyển sinh các lớp GDTX cấp THPT ở các trung tâm 

số lƣợng ít. Hiệu quả hoạt động một số trung tâm học tập cộng đồng (TTHTCĐ) và 

công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập còn phụ thuộc nhiều yếu 

tố khách quan. 

II. Thực hiện Kế hoạch giáo dục học kỳ I năm học 2020-2021 

Các đơn vị nghiêm túc thực hiện theo Chỉ thị số 666/CT-BGDĐT ngày 

24/8/2020 của Bộ GDĐT về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2020-2021 của ngành 

Giáo dục; Quyết định số 1198/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh Đăk 

Nông về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thƣờng xuyên; Công văn số 3828/BGDĐT-

GDTX ngày 28/9/2020 của Bộ GDĐT về hƣớng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 

2020-2021 đối với GDTX; Công văn số 1433/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 
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06/10/2020 của Sở GDĐT về việc hƣớng dẫn nhiệm vụ năm học 2020-2021 đối 

với GDTX. 

III. Tình hình thực hiện nhiệm vụ học kỳ I năm học 2020-2021 

 1. Việc triển khai nhiệm vụ GDTX 

Từ tình hình thực tiễn của địa phƣơng, thực hiện các chủ trƣơng, chính sách 

của Đảng, Chính phủ về phát triển GDTX, triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo 

thực hiện nhiệm vụ năm học của Bộ GDĐT, Sở GDĐT đã chỉ đạo bằng các văn bản 

cụ thể sau: 

- Công văn số 674/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 01/6/2020 về việc góp ý Dự 

thảo Kế hoạch tổng kết thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg của Thủ tƣớng Chính 

phủ; 

- Công văn số 799/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 12/6/2020 về việc tổng kết 

thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của Thủ tƣớng Chính phủ 

phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020”; 

- Công văn số 792/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 22/6/2020 về việc hƣớng 

dẫn công tác đánh giá BDTX giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, 

cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thƣờng xuyên năm học 

2019-2020 và công tác BDTX năm học 2020-2021; 

- Công văn số 799/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 22/6/2020 về việc tổng kết 

thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của Thủ tƣớng Chính phủ 

phê duyệt Đề án “xây dựng xã hội học giai đoạn 2012-2020”; 

- Công văn số 852/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 29/6/2020 về việc tuyển sinh 

và tổ chức lớp học năm học 2020-2021 đối với GDTX; 

- Công văn số 1016/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 30/7/2020 về việc báo cáo 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

- Công văn số 1131/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 24/8/2020 về việc hƣớng 

dẫn tổ chức dạy chƣơng trình GDTX cấp THPT kết hợp với dạy nghề tại các cơ sở 

GDTX; 

- Công văn số 1205/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 31/8/2020 về việc góp ý 

hƣớng dẫn, đánh giá chấm điểm đơn vị học tập; 

- Công văn số 1251/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 09/9/2020 về việc góp ý 

đối với công tác khen thƣởng theo Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của 

Thủ tƣớng Chính phủ; 

- Công văn số 1306/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 16/9/2020 về việc hƣớng 

dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học và kiểm tra, đánh giá học viên GDTX 

cấp THCS và THPT; 

- Công văn số 1433/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 06/10/2020 về việc hƣớng 

dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTX năm học 2020-2021; 

- Kế hoạch số 84/KH-SGDĐT, ngày 02/11/2020 về kiểm tra phổ cập giáo 

dục, xóa mù chữ năm 2020; 
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- Công văn số 1574/SGDĐT-GDTXCTTT, ngày 02/11/2020 về việc triển 

khai Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 25/5/2020 về công tác khuyến học, khuyến 

tài, xây dựng xã hội học tập; 

- Quyết định số 1411/QĐ-SGDĐT, ngày 03/11/2020 về việc thành lập Đoàn 

kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020; 

- Tờ trình số 243/TTr-SGDĐT, ngày 14/12/2020 về việc kết nối trao đổi dữ 

liệu với hệ thống thông tin quản lý phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

- Tờ trình số 244/TTr-SGDĐT, ngày 16/12/2020 về việc đề nghị ban hành 

quyết định công nhận huyện, thành phố đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

- Tờ trình số 250/TTr-SGDĐT, ngày 30/12/2020 về việc ban hành báo cáo 

và đề nghị Bộ GDĐT kiểm tra, công nhận tỉnh Đắk Nông đạt chuẩn phổ cập giáo 

dục, xóa mù chữ năm; 

 2. Tình hình triển khai các cuộc vận động và phong trào thi đua 

Ngành giáo dục chỉ đạo các đơn vị tổ chức cho toàn thể cán bộ giáo viên, 

công nhân viên các cơ sở GDTX tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh, gắn kết với các cuộc vận động và các phong trào thi đua 

của ngành; tập trung rèn luyện đạo đức lối sống, nâng cao trách nhiệm cá nhân. 

 Đội ngũ cán bộ, giáo viên trong ngành đã hƣởng ứng tốt các phong trào; đổi 

mới phƣơng pháp dạy học, đổi mới sinh hoạt tổ chuyên môn, tổ chức các hoạt 

động làm đồ dùng dạy học, tham gia thi giáo viên dạy giỏi cấp trƣờng. 

 3. Tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên môn 

- Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ và nhân dân ở 

địa phƣơng về nội dung, mục đích và ý nghĩa của học tập suốt đời, xây dựng 

xã hội học tập theo Kết luận số 49-KL/TW của Ban Bí thƣ. 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện Chƣơng trình số 13-CTr/TU, ngày 26/04/2012 

của Tỉnh ủy Đăk Nông thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 05/12/2011 của Bộ 

Chính trị về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, củng cố kết quả phổ cập 

giáo dục tiểu học và trung học cơ sở, tăng cƣờng phân luồng học sinh sau trung 

học cơ sở và xóa mù chữ cho ngƣời lớn. 

- Củng cố, phát triển TTHTCĐ; tăng cƣờng về cơ sở vật chất, tài chính, nhân 

lực để các trung tâm hoạt động, phát huy hiệu quả. 

- Triển khai thực hiện công tác bồi dƣỡng thƣờng xuyên cho giáo viên mầm 

non, phổ thông và giáo dục thƣờng xuyên theo quy chế hiện hành. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 1397/QĐ-UBND ngày 

15/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về ban hành Kế hoạch Phổ cập 

giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2016-2021. 

- Hƣớng dẫn các Phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện 

giáo dục kỹ năng sống tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và 

GDTX. 
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- Tham mƣu UBND tỉnh và chỉ đạo các Phòng GDĐT, các đơn vị trực 

thuộc, các cơ sở GDTX tổ chức Tuần lễ hƣởng ứng học tập suốt đời năm 2020. 

4. Kết quả đạt đƣợc trong học kì I năm học 2020-2021 

4.1.  Quy mô phát triển GDTX 

       4.1.1. Hệ thống cơ sở GDTX: 

- Số trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thƣờng xuyên cấp huyện 

07; số trung tâm GDTX cấp tỉnh: 01. 

- Số TTHTCĐ: 71 trung tâm  

- Các cơ sở GDTX khác: 58 trung tâm ngoại ngữ, tin học ngoài công lập. 

4.1.2. Quy mô học viên (hv): 

a. GDTX cấp THPT:  

Tổng số: 990 hv; trong đó: khối 10: có 506 hv, khối 11: có 307 hv, khối 12: 

có 177 hv. 

b. Xóa mù chữ:  

Học kỳ I năm học 2020-2021 một số địa phƣơng đã phối hợp với các tổ chức 

đoàn thể ở địa phƣơng triển khai thực hiện công tác PCGD-XMC và giáo dục tiếp 

tục sau khi biết chữ, tổ chức đƣợc 13 lớp với 409 học viên, cụ thể: huyện Đắk 

Song 02 lớp với 77 học viên, huyện Đắk Mil 02 lớp với 70 học viên, huyện Krông 

Nô 04 lớp với 116 học viên, huyện Đắk Glong 05 lớp với 146 học viên. 

 c. Tiếng dân tộc thiểu số: các đơn vị đã tổ chức đào tạo, kiểm ntra và cấp 

chứng chỉ cho 1741 học viên; các trung tâm đã tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng 

dụng Công nghệ thông tin cơ bản cho 1008 học viên. 

4.1.3: Chất lƣợng các lớp GDTX cấp THPT: 

+ Kết quả xếp loại Học lực: 

Loại Khá: 166 học viên; đạt 16,76% 

Loại Trung bình: 657 học viên; đạt 66,36% 

Loại Yếu: 167 học viên; chiếm 16,86% 

         + Kết quả xếp loại Hạnh kiểm: Số học viên thuộc diện đƣợc xếp loại: 898 

học viên 

Loại Tốt: 587 học viên; đạt 65,36% 

Loại Khá: 289 học viên; đạt 32,18% 

Loại Trung bình: 22 học viên; đạt 2,44% 

5. Cơ sở vật chất  

- Số phòng học, phòng bộ môn GDTX cấp THPT: 86 phòng; trong đó phòng 

học 75 phòng; chiếm 86,67%; phòng kiên cố 65 phòng; chiếm 77,33%, phòng bán 

kiên cố 02 phòng; chiếm 2,67%, phòng học mƣợn 08 phòng; chiếm 10,66% 

+ Số phòng thƣ viện: 04 phòng 
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+ Số phòng thí nghiệm: 02 phòng 

+ Số phòng máy tính: 05 phòng 

- Số TTHTCĐ có trụ sở làm việc riêng: 11/71 trung tâm; đạt 15,5%, số 

TTHTCĐ mƣợn phòng làm việc: 60 trung tâm; chiếm 84,5% 

6. Kết quả thực hiện Quyết định số 2011/QĐ-UBND ngày 28/11/2013 về 

thực hiện “Đề án xóa mù chữ và Đề án xây dựng xã hội học tập ở tỉnh Đắk Nông 

đến năm 2020”: đến nay UBND tỉnh Đăk Nông đã tổ chức tổng kết và tặng Bằng 

khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 05 tập thể và 14 cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong thực hiện công tác xóa mù chữ và xây dựng xã hội học tập; đề nghị Bộ 

GDĐT tặng Bằng khen 02 tập thể và 02 cá nhân; đề nghị Thủ tƣớng Chính phủ 

tặng Bằng khen cho 01 tập thể và 01 cá nhân. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 

1397/QĐ-UBND ngày 15/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về ban hành 

Kế hoạch Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2016-2021.  

a. Bộ máy hoạt động 

Ngay sau khi ban hành các văn bản triển khai thực hiện, UBND tỉnh đã tổ 

chức Hội nghị triển khai thực hiện Kế hoạch xây dựng xã hội học tập và phổ cập 

giáo dục, xóa mù chữ của tỉnh đến thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, phân công và 

giao nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Ban Chỉ đạo, thảo luận về các giải 

pháp thực hiện các nhiệm vụ để đạt đƣợc mục tiêu của Kế hoạch đề ra. 

Đến nay, đã kiện toàn Ban Chỉ đạo các cấp; cấp tỉnh có 01, cấp huyện có 08 

và cấp xã có 71, đạt 100%. Ban Chỉ đạo các cấp đã chỉ đạo các đơn vị xây dựng kế 

hoạch thực hiện, thực hiện kế hoạch có hiệu quả. Tất cả 8/8 huyện, thành phố và 

71/71 xã, phƣờng, thị trấn đã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 

1397 của UBND tỉnh. 

 Hằng năm Sở GDĐT đã phối hợp với Hội Khuyến học tỉnh, Đoàn Thanh 

niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh và Đài Phát thanh truyền hình tỉnh kiểm tra tình 

hình triển khai thực hiện Quyết định số 1397, kiểm tra tình hình xây dựng xã hội 

học tập và hoạt động của TTHTCĐ trên phạm vi toàn tỉnh. 

 b. Thực hiện chƣơng trình 

          - Các chƣơng trình cập nhật kiến thức, kỹ năng, chuyên đề theo nhu cầu 

ngƣời học: Các huyện, thành phố hƣớng dẫn các TTHTCĐ triển khai thực hiện 

chƣơng trình và tài liệu GDTX đáp ứng yêu cầu của ngƣời học, cập nhật kiến thức, 

kỹ năng, chuyển giao công nghệ, bao gồm 5 chƣơng trình: Chƣơng trình giáo dục 

pháp luật, chƣơng trình giáo dục văn hóa – xã hội, chƣơng trình giáo dục bảo vệ 

môi trƣờng, chƣơng trình bảo vệ sức khỏe và chƣơng trình phát triển kinh tế. 

- Các TTHTCĐ đã thực hiện điều tra nhu cầu học tập của nhân dân và cung 

cấp đƣợc thông tin, địa điểm, thời gian học tập. Các Sở, ban, ngành, các tổ chức 

đoàn thể tham gia nhiệt tình vào các hoạt động của trung tâm; hỗ trợ các trung tâm 

về chuyên môn, nghiệp vụ trong từng lĩnh vực liên quan, các TTHTCĐ đã tổ chức 

đƣợc nhiều lớp học với phƣơng châm “cần gì học nấy, học cái đang cần, học để làm 

ngay”, nhƣ: các lớp học về Nghị quyết của Đảng, các lớp về kỹ thuật trồng và chăm 

sóc cây cà phê, cây tiêu, kỹ thuật chăn nuôi, chăm sóc heo, gà, bò, giáo dục sức 

khỏe, vệ sinh môi trƣờng, các lớp tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật,...Thông 
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qua các lớp học này đã duy trì và tăng thêm khả năng biết chữ của ngƣời dân, số hộ 

nghèo ở địa phƣơng giảm, thu nhập của ngƣời dân đƣợc tăng lên, ý thức bảo vệ môi 

trƣờng đƣợc cải thiện, ngƣời dân chủ động trong việc phòng bệnh cho ngƣời, vật 

nuôi và cây trồng, an ninh chính trị ổn định, tệ nạn xã hội giảm, sinh hoạt văn hóa, 

thể thao, nếp sống văn minh của ngƣời dân đƣợc cải thiện. 

- Các chƣơng trình đào tạo, bồi dƣỡng: Trên cơ sở điều tra nhu cầu học tập 

nâng cao trình độ của cán bộ, công chức, viên chức, các trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp – Giáo dục thƣờng xuyên, trung tâm GDTX-Ngoại ngữ, Tin học tỉnh, đã tổ 

chức tuyển sinh, tổ chức các lớp học linh hoạt, đào tạo, bồi dƣỡng các chƣơng trình 

công nghệ thông tin, tiếng dân tộc thiểu số, tổ chức đƣợc nhiều lớp lái xe mô tô 

hạng A1, lớp nghề ngắn hạn, nghề phổ thông, các lớp liên kết đào tạo trình độ đại 

học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp đáp ứng nhu cầu học tập nâng cao trình 

độ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh. 

c. Kết quả thực hiện  

- Trung tâm học tập cộng đồng: có 71/71 đơn vị cấp xã thành lập TTHTCĐ, 

đạt chỉ tiêu 100% so với chỉ tiêu kế hoạch đề ra. Có 71/71 TTHTCĐ đƣợc cấp kinh 

phí hoạt động theo Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 29/6/2011 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Đăk Nông về việc quy định mức hỗ trợ kinh phí đối với TTHTCĐ và 

mức phụ cấp kiêm nhiệm cho cán bộ tham gia vào công tác quản lý TTHTCĐ xã, 

phƣờng, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đăk Nông.  

- Kết quả công tác phổ cập giáo dục – xóa mù chữ:  

+ Đối với phổ cập Giáo dục Mầm non trẻ 5 tuổi: 8/8 huyện, thành phố đạt 

chuẩn; 

+ Đối với phổ cập Giáo dục Tiểu học đạt chuẩn mức độ 2; 

+ Đối với Phổ cập Giáo dục Trung học cơ sở đạt chuẩn mức độ 1; 

+ Đối với Xóa mù chữ đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 1. 

7. Đổi mới quản lý giáo dục:  

Tiếp tục đổi mới công tác quản lý và nâng cao chất lƣợng giáo dục. Đổi mới 

công tác quản lý; tăng cƣờng nền nếp, kỷ cƣơng, đẩy mạnh các hoạt động chuyên 

môn; thực hiện có hiệu quả việc dạy học, kiểm tra, đánh giá kết quả học tập theo 

chuẩn kiến thức, kỹ năng, nhằm nâng cao chất lƣợng dạy học, chú trọng ứng dụng 

CNTT trong quản lý, dạy học; nâng cao chất lƣợng dạy và học các lớp học GDTX 

cấp THPT;  

B. Phương hướng nhiệm vụ học kỳ II năm học 2020-2021 

I. Phương hướng chung 

Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị bám sát Chỉ thị của Bộ trƣởng Bộ GDĐT về 

nhiệm vụ trọng tâm của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, GDTX năm học 

2020-2021 và Hƣớng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 đối với GDTX 

của Bộ GDĐT để thực hiện tốt nhất các nhiệm vụ và mục tiêu của ngành đã đề ra. 

II. Các nhiệm vụ trọng tâm 
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1. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về 

đẩy mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và các 

cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành. 

2. Đẩy mạnh các hoạt động xây dựng xã hội học tập và phổ cập giáo dục, 

xóa mù chữ 

3. Triển khai thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban Bí 

thƣ về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 11-CT/TW ngày 30/4/2007 của Bộ Chính trị 

khóa X về tăng cƣờng sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học, khuyến 

tài, xây dựng XHHT. 

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của mọi 

tầng lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa của học tập suốt đời, xây dựng XHHT. 

5. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 1397/QĐ-UBND ngày 15/8/2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về ban hành Kế hoạch Phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2016-2021. 

6. Tăng cƣờng các hoạt động giáo dục ngoại khoá: giáo dục pháp luật, giáo 

dục bảo vệ môi trƣờng, giáo dục ứng phó với biến đổi khí hậu, giáo dục sử dụng 

năng lƣợng tiết kiệm và hiệu quả, giáo dục bảo vệ vùng biên giới, giáo dục phòng 

chống ma tuý, HIV/AIDS, giáo dục an toàn giao thông, giáo dục kỹ năng sống,… 

 Trên đây là báo cáo của Sở GDĐT tỉnh Đăk Nông về sơ kết học kỳ I và 

phƣơng hƣớng nhiệm vụ học kỳ II năm học 2020-2021 đối với GDTX./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Vụ GDTX – Bộ GD&ĐT (để b/c); 

- Giám đốc (để b/c); 

- Website Sở; 

- Lƣu VT, GDTXCTTT (C).  

               KT. GIÁM ĐỐC 

               PHÓ GIÁM ĐỐC 

     

         

       

        

              Trần Sĩ Thành 
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